
Afdeiing en nummer RIJSWIJK (ZH) 

>«A/Mo ,74.284 2 2 AU$.197* 
c-i 

mm 

DE MINISTER V A N C U L T U U R , RECREATIE E N MAATSCHAPPELIJK WERK 

EN 
DE STAATSSECRETARIS VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende dat de o o r s p r o n k e l i j k e s t r u c t u u r en de h i s t o r i s c h e bebouwing van 
Nieuwe Schans gaaf bewaard z i j n en het dorp een waardevol s t r a a t b e e l d vertoont, h e t -
welk v o o r a l bepaald wordt door de hoge opgaande bomen van het plantsoen en de con­
c e n t r a t i e van beschermde monumenten i n het b i j z o n d e r aan de V o o r s t r a a t ; 

dat m i t s d i e n Nieuwe Schans, gemeente Nieuwe Schans, een beeld o p l e v e r t dat van a l ­
gemeen belang i s wegens het k a r a k t e r en de schoonheid daarvan; 

Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Nieuwe Schans, Gedeputeerde S t a ­
ten van Groningen en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

B E S L U I T E N : 

Het gebied i n de gemeente Nieuwe Schans zo a l s i s aangegeven op de b i j deze besc h i k ­
k i n g behorende tekening n r . 080 en zo a l s omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze be­
s c h i k k i n g , aan t e w i j z e n a l s dorpsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumen­
tenwet. 

Van deze b e s c h i k k i n g , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Nederiandse 
courant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Monumentenraad, de raad van de gemeen 
te Nieuwe Schans, Gedeputeerde Staten van Groningen en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commis 
s i e . 

De M i n i s t e r van C u l t u u r , Recreatie 
en M a a t s c h a p p e l i j k Werk, 

(Mr. H.W 

De Staat 
en Ruimt 

(J.L.N. S 
CRM 252 - 033068*-41 

Doom). 

a r i s van V o l k s h u i s v e s t i n g 
Ordening, 


